Au reste, Nous veillons avec soin sur tout ce qui regarde la saine

doctrine et la discipline ecclésiastique; et vous pouvez être assuré, Monsieur le Cardinal, ainsi que les autres pasteurs distingués, que Nous ne négligerons pas, même en cette circonstance, les devoirs de Notre apostolique sollicitude.

En attendant, Nous vous accordons Notre bénédiction apostolique à vous, Monsieur le Cardinal, et aux évêques réunis avec vous pour la préparation des actes du Concile provincial.

PIE X, PAPE.

Rome, 27 février 1906.

ALLOCUTION

*Aux 14 nouveaux évêques français
sacrés à Rome par S. S. Pie X*

Prononcée le 26 février 1906.

Pastorali animo Nostro, acerba ægritudine iam pridem affecto, opportunum sane solatium et quasi iucunditatem affert, hodierna die, conspectus vester; ipsis enim vos amantissimis Pauli Apostoli verbis consalutare libet: *Fratres mei carissimi et desideratissimi, gaudium meum et corona mea* (1). *Gaudium* quidem, quia una Nobiscum ad sustinendos apostolici ministerii labores vocati, adiutricem Nobismetipsis operam strenue naviterque, Deo bene iuvante, præstabit. *Corona* item; namque doctrinæ laude, pietate, cæterisque virtutibus, quibus quisque vestrum præfulget, splendidum Ecclesiæ Dei ornamentum affertis. — Ergo sic state in Domino, carissimi, et gaudete. Hoc enim divinæ proprium est Providentiæ efficere, ut quos ipsa animarum pastores instituat, ii etiam appareant et emergant divinitus confirmati, et tamquam induti ab alto incredibili quadam virtute, quæ nullo unquam hominum impetu vel rerum vicissitudine frangi possit aut debilitari. — Verum quidem est, episcopale officium, angelicis humeris formidandum, innumeris sane. quovis tempore, tum laboribus, tum curis, tum anxietatibus obnoxium esse; in præsentem autem plura extare, quæ huius ministerii muneribus augeant gravitatem. Est enim in luce atque in oculis omnium posita, cunctisque explorata et cognita, luctuosa Ecclesiæ ac religionis conditio. Magna nimirum tristitiæ causa, tam esse multos, quos errorum pravitates atque in Deum protervia longe abducant agantque præcipites; tam multos, qui ad quamlibet religionis formam se æque habentes, divinam iam iam exuere fidem videantur; neque ita paucos etiam inter homines catholicos esse, qui nomine quidem religionem retineant, re tamen debitisque officiis nequaquam colant. — Multo autem gravius angit et vexat animum calamitosa malorum pernicies, inde potissimum orta,

(1) *Philipp., iv, 4.*

ALLOCUTION

*Aux 14 nouveaux évêques français
sacrés à Rome par S. S. Pie X*